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OOd 15 lat w  Kościele katolickim w  Polsce są obecni diakoni stali. 
W ostatnich latach ich liczba systematycznie wzrasta, obecnie w 15 ar-
chidiecezjach i diecezjach posługuje ich już blisko stu. Oznacza to, że 
diakonów stałych możemy coraz częściej spotkać w naszych diecezjach, 
parafiach oraz mniejszych grupach i  wspólnotach religijnych. Rozwój 
diakonatu stałego zasługuje tym bardziej na odnotowanie, że w ostatnich 
latach często używamy w odniesieniu do Kościoła słowa „kryzys”.

W Dyrektorium o posłudze i życiu diakonów stałych czytamy, że: „Posługa 
diakońska została ujęta przez Sobór Watykański II w potrójnym wymia-
rze «diakonii liturgii, słowa i miłości». W ten sposób wyraża się udział 
diakona w jedynym i zarazem potrójnym munus Chrystusa w święceniu 
sakramentalnym”. 

Odwołując się do powyższego zapisu, możemy stwierdzić, że diakonów 
stałych spotykamy coraz częściej w naszym kraju w posłudze: liturgii, 
słowa i miłości. Chociaż ich posługa będzie zapewne warunkowana róż-
nymi potrzebami w konkretnych wspólnotach, to zawsze należy mieć na 
uwadze to, że z założenia może być ona bardzo rozległa. 

Niniejsza praca jest kontynuacją opublikowanych już czterech tomów 
monografii zbiorowych zatytułowanych Diakonat stały w Kościele w Polsce. 
Pozycje te ukazały się w Wydawnictwie Bernardinum w Pelplinie w latach 
2019–20221. Temat diakonatu stałego staje się w naszym kraju coraz 

1 Diakonat stały w Kościele w Polsce, [t. 1], Historia – teologia – wyzwania, red. W. Rozyn-
kowski, Pelplin 2019, ss. 304; Diakonat stały w Kościele w Polsce, t. 2, Powołanie – posłu-
ga – duchowość, red. W. Rozynkowski, Pelplin 2020, ss. 242; Diakonat stały w Kościele 
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bardziej zauważalny, a w związku z tym rośnie zainteresowanie tekstami 
poświęconymi temu powołaniu.

W prezentowanym tomie artykuły pogrupowano zasadniczo wokół 
trzech zagadnień: historii, posługi oraz duchowości. Odwołujemy się więc 
zarówno do historii, jak i teraźniejszości, a także w pewnym stopniu do 
przyszłości, obecności powołania diakona stałego w Kościele w Polsce. 
Choć dysponujemy już znaczną liczbą publikacji poświęconych diako-
natowi stałemu, to cały czas jest ogromna potrzeba odczytywania tego 
powołania, i to może nawet większa niż nam się wydaje. 

Dziękuję wszystkim autorom za podjęty trud przygotowania tekstów. 
Zainteresowanych zachęcam do lektury książki. Zapraszam także do 
współtworzenia podjętej serii Diakonat stały w  Kościele w  Polsce. Łamy 
wspomnianej serii są otwarte do publikowania zarówno przez samych 
diakonów stałych, jak i tych wszystkich, którym bliskie jest powołanie 
do diakonatu stałego.

 
Dk. prof. Waldemar Rozynkowski

 

w Polsce, t. 3, Powołanie – duchowość – świadectwo, red. W. Rozynkowski, Pelplin 2021, 
ss. 344; Diakonat stały w Kościele w Polsce, t. 4, Tradycja – posługa – świadectwo, red. 
W. Rozynkowski, Pelplin 2022, ss. 374.


